
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Satta
REPÚBLICA ARGENTINA

Te). FAX (54) (387) 4255458 SALTA, 31 JUL 2019,

RES. H. N"
i 109/19

Expte. N" 4.370/06

VISTO:

La presentación realizada por la Mgt. Ana Simesen de Bielke mediante la
cual eievn renuncia como Directora de la Maestría y Especializaron en Derechos
Humanos, v-

CONSIDERANDO:

Que el pedido cuenta con el visto bueno del Comité de la carrera de
referencia, tj u iones sugieren se incorpore a la docente como miembro del Comité
Académico de las carreras de referencia!

Que las actuaciones cuentan con ül acuerdo de la Dirección del
Departamento de Posgrado;

Que la Comisión de Docencia. Investigación y Disciplina, en Despacho Nü

356/19, aconseja hacer lugar a lo solicitado^

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del día 16/07/19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- ACEPTAR la renuncia interpuesta por la Mgt. Ana Simesen de Bielke
como Directora de la Especialización y Maestría en Derechos Humanos, a partir del
16/07/19.-

ARTÍCULO 2".- AGRADECER la excelente labor, el compromiso y dedicación asumidos
por la Mgt. Ana Simesen de Bielke durante su gestión como Directora de las carreras
mencionadas, desde 20()(í. año en ei que impulsó su creación seguida de la apertura y
funcionamiento de numerosas cohortes, lo que contribuyó significativamente al
crecimiento del Departamento de Posgrado de la Facultad de Humanidades.-

ARTICULO 3V DESIGNAR a la Mgt . Ana Simesen de Bielke como miembro del Comité
Académico de Kspeciali/.ación y Maestría en Derechos Humanos, a partir del 17/07/19.-

ARTÍCULO 4V COMUNÍQUESE a la Mgt. Ana Simesen de Bielke, a la Especialización
y Maestría en Derechos Humanos, al l)ep.aj;taniento de Posgrado y Boletín Oficial.

Esp. MARÍA EUGENIA BURGOS

Facultad de Humanidades- UNSa


